
Vorläufiges Ergebnis der 
Ortschaftsratswahl Radegast am 09.06.2024 

 
 
 
Zahl der Wahlberechtigten:  828  Ungültige Stimmzettel: 6 
Zahl der Wählerinnen und Wähler: 540  Gültige Stimmzettel:  534 
Gültige Stimmen:   1.589 
 
Anzahl der zu vergebenden Sitze: 9 
 
Die Zahl der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl 
der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern zustehen, verteilen sich wie folgt: 
 

Nr. Wahlvorschlag Stimmen  Anteil Sitze  

34 

35 

Freie Wählergemeinschaft Radegast (FWGR) 

Bündnis aktiver Radegaster (BaR) 

410 

1.179 

25,80 

74,20 

2 

7 

 
 
34. Freie Wählergemeinschaft Radegast (FWGR) 
 

 

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Graf, Michael  139 1  

Klein, Heike  76 2  

Liesche, Christoph  58  1 

Fischer, Armin  52  2 

Bothe, Markus  42  3 

Graf, Uta 26  4 

Michael, Klaus 17  5 

 

35. Bündnis aktiver Radegaster (BaR) 
  

 

Name des Bewerbers Stimmenzahl 
Sitz  

(Reihenfolge-Nr.) 

Reihenfolge 
nächstfestgestellter 

Bewerber 

Mozdzanowski, Jörn Torsten  441 1  

Bennemann,Richard 170 2  

Lange, Kristina 152 3  

Helmecke, Christian 105 4  

Mangold, Madlen 90 5  

Rohleder, Henry 82 6  

Schaaf, Maximilian 

Kuhn, Maik 

Faust, Matthias 

Schöbe, Rudolf 

47 

42 

41 

9 

7 
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Es sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
 

lfd. Nr. Name des gewählten Bewerbers  Wahlvorschlag 

1 Graf, Michael Freie Wählergemeinschaft Radegast 

2 Klein, Heike Freie Wählergemeinschaft Radegast 

3 Mozdzanowski, Jörn Torsten Bündnis aktiver Radegaster 

4 Bennemann, Richard Bündnis aktiver Radegaster 

5 Lange, Kristina Bündnis aktiver Radegaster 

6 Helmecke, Christian Bündnis aktiver Radegaster 

7 Mangold, Madlen Bündnis aktiver Radegaster 

8 Rohleder, Henry Bündnis aktiver Radegaster 

9 Schaaf, Maximilian Bündnis aktiver Radegaster 

 
Das endgültige Ergebnis wird in der öffentlichen Wahlausschusssitzung am 11. Juni 2024 um 
17.00 Uhr im Gemeindezentrum Weißandt-Gölzau, Hauptstraße 31 in 06369 Südliches Anhalt 
festgestellt.  

 
Südliches Anhalt, 09.06.2024 
gez. Gemeindewahlleiterin 
 

 


